
SADRŽAJ

Godina X - broj 8 ISSN: 1849-6962Delnice, srijeda, 9. listopada 2024.

str.

117. ODLUKA O PRODAJI ROBE IZVAN PRODAVAONICA NA PODRUČJU GRADA DELNICA 3
GRADSKO VIJEĆE

GRADONAČELNICA
93. ANEKS BROJ 8 KOLEKTIVNOM UGOVORU ZA SLUŽBENIKE  

 U UPRAVNIM TIJELIMA GRADA DELNICA 4
94. PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU  

 UPRAVNOG ODJELA ZA KOMUNALNI SUSTAV, IMOVINU, PROMET I ZAŠTITU OKOLIŠA 5



Delnice, srijeda, 9. listopada 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 3, broj 8

117.

Na temelju članka 104., 107., 112. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20), članka 10. Za-
kona o trgovini (NN 87/08, 96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 
68/13, 30/14, 32/19, 98/19, 32/20, 33/23), članka 35. 
Zakona o lokalnoj područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08 36/09, 
150/11, 144/12, 123/17, 98/19, 144/20) te članka 40. Sta-
tuta Grada Delnica (SN GD 2/21) na sjednici održanoj 
dana  27. svibnja 2024. donijelo je

ODLUKU O PRODAJI ROBE IZVAN  
PRODAVAONICA NA PODRUČJU GRADA 

DELNICA

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1.

(1) Ovom Odlukom određuju se lokacije prodaje roba 
na malo izvan prodavaonica ovisno o vrsti privremenog 
objekta te lokaciji za prigodnu prodaju tijekom održavanja 
raznih manifestacija, kao i lokacija prodaje na sajmu.
(2) Posebni uvjeti za postavljanje privremenih objekata 
regulirani su Odlukom o reklamiranju i plakatiranju na 
području Grada Delnica ( u daljnjem tekstu Grada), a po-
stupak davanja u zakup javne površine, kao i visina za-
kupnine regulirani su zasebnim odlukama i to Odlukom 
o davanju u zakup javnih površina u vlasništvu Grada za 
postavu privremenih objekata, te Odlukom Gradonačelni-
ka o visini zakupnine za postavu privremenih objekata na 
javnim površinama u vlasništvu Grada. 

Članak 2.
Trgovina robe na malo izvan prodavaonica moguća je na 
javnim površinama definiranim ovom Odlukom, a teme-
ljem izdane suglasnosti za privremeno korištenje javne 
površine od strane Odjela gradske uprave za komunalni 
sustav, imovinu, promet i zaštitu okoliša Grada ili ugovora 
o zakupu javne površine za postavu privremenog objekta. 

II. MJESTA NA KOJIM SE MOŽE OBAVLJATI PRO-
DAJA IZVAN PRODAVAONICA
PRODAJA NA SAJMU

Članak 3.
(1) Ovom Odlukom određuje se lokacija prodaje roba na 
malo na sajmu. Javno-prometnim površinama tijekom saj-
menog dana upravlja Komunalno trgovačko društvo „Ris-
njak-Delnice“ d.o.o.
(2) Prodaja tekstilnih proizvoda, obuće, kućanske i drvne 
galanterije za sajmenog dana može s obavljati na lokaciji 
Trg 138. brigade HV i Ulici A.Starčevića do križanja sa 
Školskom ulicom, dok se prodaja sezonskog cvijeća vrši 
na parkiralištu iza upravne zgrade i /ili na prolazu od ulaza 
u gradski stadion prema polivalentnoj dvorani.

(3) Prodaja na sajmu može se obavljati svakog četvrtka 
u mjesecu tijekom čitave godine u vremenu od najranije 
6:00 do 14:00 sati. Ukoliko je četvrtak državni blagdan, 
tada se prodaja robe obavlja srijedom.
(4) Iznimno od prethodnog stavka ovoga članka ukoliko 
za to postoje opravdani razlozi, sajmeni dan može se oba-
viti i neki drugi dan, a sve prema Odluci nadležnog trgo-
vačkog društva, koju nadležno trgovačko društvo donosi 
najkasnije 48 sati prije njezine primjene.
(5) Odluka iz prethodnog stavka ovog članka dostavlja se 
nakon njezina donošenja na znanje Gradu, te sredstvima 
javnog priopćavanja.

Članak 4.
Prodaja na sajmu može se vršiti putem pokretnih naprava 
i to:

• štandovi, klupe, stolice, stolovi
• pokretne i uslužne naprave i sl.

III. PRODAJA IZVAN SAJMA
Članak 5.

Prodaja robe na štandovima i klupama, te pokretnim i 
uslužnim napravama izvan sajma može se vršiti i na jav-
nim i privatnim površinama koje imaju pristup s javne po-
vršine: 

• u Delnicama na Trgu 138. brigade HV, u Supilovoj 
ulici pored kućnog broja 4, ispred  Radničkog doma, 
te kod klizališta,

• u Crnom Lugu uz ulaz u NP Risnjak, oko crkve, te 
igrališta uz osnovnu školu,

• u Brodu na Kupi uz Kaštel,  
• u Lučicama uz dječje igralište.

Članak 6.
Prigodna prodaja (sajam, izložbe, manifestacije, blagdan-
ska prodaja) može se održati na lokacijama navedenim 
u čl. 5. ove Odluke, kao i na javnoj površini uz potok, 
nogostupu uz kuću Rački, centralnom dijelu Parka kralja 
Tomislava, te na pomoćnom nogometnom igralištu u Del-
nicama.

Članak 7.
(1) Pravne ili fizičke osobe mogu organizirati sajam, se-
zonsku prodaju proizvoda ili prigodnu prodaju za vrijeme 
manifestacija i na privatnom zemljištu koje ima pristup 
s javne površine uz prethodnu suglasnost odjela gradske 
uprave za komunalni sustav, imovinu, promet i zaštitu 
okoliša Grada.
(2) U svrhu održavanja manifestacija na području Grada 
Delnica, Gradonačelnik može posebnom Odlukom propi-
sati i druga mjesta za obavljanje trgovine na malo.

Članak 8.
Lokacije određene za prodaju putem kioska su sve javne 
i privatne površine koje imaju pristup s javne površine, 



Delnice, srijeda, 9. listopada 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 4, broj 8 Delnice, srijeda, 9. listopada 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 5, broj 8

a koje zadovoljavaju sve tehničke i prometne uvjete koje 
utvrđuje Odjel gradske uprave za komunalni sustav, imo-
vinu, promet i zaštitu okoliša Grada u skladu s posebnim 
pozitivnim propisima, u prvoj zoni Grada Delnica defini-
ranoj Odlukom o komunalnoj naknadi (SN GD 8/18, 8/19, 
9/19, 7/20, 8/20, 5/20,  3/21, 3/22).

IV. KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA
Članak 9.

Za korištenje površine u svrhu humanitarnih i odgoj-
no-obrazovnih prodajnih akcija i manifestacija, ne plaća 
se naknada za korištenje javne površine.

Članak 10.
Radno vrijeme drugog oblika trgovine na malo, osim za 
sajmenog dana, određuje trgovac u skladu sa zakonskim 
odredbama, te uzimajući u obzir potrebe kupaca.

V. KAZNENE ODREDBE
Članak 11.

Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalni 
redar Grada Delnica. U provođenju nadzora nad ovom od-
lukom nad ovom Odlukom komunalni redar ima ovlasti 
propisane Zakonom o komunalnom gospodarstvu.

Članak 12.
(1) Novčanom kaznom od 550,00 eura, kaznit će se prav-
na osoba, počinitelj prekršaja, koja obavlja prodaju izvan 
mjesta propisanih ovom Odlukom.
(2) Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se i 
fizička osoba – obrtnik novčanom kaznom u iznosu od 
400,00 eura.

Članak 13.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
prodaji robe izvan prodavaonica na području Grada Del-
nica (SN PGŽ 36/13).

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Delnica“ i objavit će se na 
službenim stranicama Grada Delnica.

KLASA: 330-01/24-01/01
URBROJ: 2170-6-4-7-24-1
Delnice, 27. svibnja 2024. godine

Gradsko vijeće Grada Delnica
Predsjednica

Ivana Pečnik Kastner, v.r.

93.

Grad Delnice, Trg 138 brigade HV 4, Delnice, OIB 
03944325629 koji zastupa gradonačelnica Katarina 
Mihelčić, dipl.ing.agr. (u daljnjem tekstu: Grad), kao 
poslodavac i
Sindikat komunalnih, prometnih i srodnih djelat-
nosti Hrvatske, Zlatarska ulica 14, Zagreb, OIB 
270918268686 kojeg zastupa Glavna sindikalna pov-
jerenica Sindikalne podružnice SKPH Grada Delnica, 
Martina Petranović, prof. (u daljnjem tekstu: Sind-
ikat), zaključili su sljedeći 

ANEKS BROJ 8 KOLEKTIVNOM  
UGOVORU ZA SLUŽBENIKE U UPRAVNIM 

TIJELIMA GRADA DELNICA

Članak 1.
U Kolektivnom ugovoru za službenike u Upravnim ti-
jelima Grada Delnica (SN GD 4/21, 5/21, 10/21, 9/22, 
2/23, 6/23, 7/23 i 3/24) u članku 35. brojka: „776,60“ 
mijenja se i glasi: „947,18“.

Članak 2.
U članku 47. stavku 1. nakon riječi „primitaka“ doda-
ju se riječi: „ali svako od ova tri prva ne može pojedi-
načno biti manji od 200,00 eura“

Članak 3.
U članku 48. nakon riječi „primitaka“ dodaju se riječi: 
„ali ne manje od 100,00 eura“

Članak 4.
U članku 55. stavak 2. se briše.

Članak 5.
Članak 113. mijenja se i glasi:
„(1) Za tumačenje odredaba i praćenje primjene ovo-
ga KU, ugovorne strane ukoliko se pokaže potrebno 
mogu imenovati zajedničku Komisiju. 
(2) Komisija ima tri člana, koje dogovorno imenuju 
obje strane. 
(3) Komisija donosi sve odluke većinom glasova, a 
ukoliko se ukaže potreba za donošenje svojih odluka, 
ima pravo tražiti dodatna objašnjenja i dokumentaci-
ju. 
(4) Ugovorne su se strane dužne pridržavati danog 
tumačenja.“

Članak 5.
(1) Ovaj Aneks broj 8 Kolektivnom ugovoru za službe-
nike u Upravnim tijelima Grada Delnica primjenjuje 
se od 1. srpnja 2024. godine. 
(2) Ovaj Aneks broj 8 Kolektivnom ugovoru za službe-
nike u Upravnim tijelima Grada Delnica sklapa se u 6 
jednakih primjeraka. Svaka ugovorna strana zadržava 
po dva primjerka, dok Grad dva primjerka dostavlja 
nadležnom tijelu. 
(3) Nakon potpisivanja ovaj se Aneks broj 8 Kolektiv-
nom ugovoru za službenike u Upravnim tijelima Gra-
da Delnica objavljuje u “Službenim novinama Grada 
Delnica”.

KLASA: 023-06/21-01/2
URBROJ: 2170-6-5-3-24-10
U Delnicama, 29. srpnja 2024. godine

Za poslodavca  
Grad Delnice 
Gradonačelnica 
Katarina Mihelčić, dipl.ing.agr., v.r.

Za SKPH 
Grada Delnica
Glavna sindikalna povjerenica 
Martina Petranović, prof., v.r.

94.

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19), članka 
16. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Grada Delnica (SN GD 09/21, 9/22, 3/24) na prijed-
log službenice ovlaštene za obavljanje poslova pročel-
nika Upravnog odjela za komunalni sustav, imovinu, 
promet i zaštitu okoliša Grada Delnica KLASA: 024-
05/24-01/2, URBROJ: 2170-6-4-1-24-4 od 27. rujna 
2024. godine Gradonačelnica donosi 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNI 
PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU 

UPRAVNOG ODJELA ZA KOMUNALNI 
SUSTAV, IMOVINU, PROMET I ZAŠTITU 

OKOLIŠA

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
komunalni sustav, imovinu, promet i zaštitu okoliša te 

Sistematizaciji radnih mjesta koja je sastavni dio ovog 
Pravilnika (SN GD 7/24), pod radnim mjestom broj 
1. PROČELNIK UPRAVNOG ODJELA ZA KOMU-
NALNI SUSTAV, IMOVINU, PROMET I ZAŠTITU 
OKOLIŠA, pod Opisom razine standardnih mjerila 
za klasifikaciju radnog mjesta Stručno znanje mijenja 
se i glasi: 
„Sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ili stručni diploms-
ki studij građevinske ili druge tehničke  ili pravne 
struke, najmanje pet godina radnog iskustva na odgo-
varajućim poslovima, organizacijske sposobnosti i 
komunikacijske vještine potrebne za uspješno upravl-
janje upravnim tijelom, poznavanje rada na osobnom 
računalu;

Članak 2.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
komunalni sustav, imovinu, promet i zaštitu okoliša te 
Sistematizaciji radnih mjesta koja je sastavni dio ovog 
Pravilnika (SN GD 7/24), pod radnim mjestom broj 
3. SAVJETNIK ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM 
GRADA, Opis razine standardnih mjerila za klasifik-
aciju radnog mjesta mijenja se i glasi: 
„Stručno znanje: Sveučilišni diplomski studij ili 
sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 
studij ili stručni diplomski studij građevinske ili druge 
tehničke ili pravne struke, najmanje tri godine radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima;
Stupanj složenosti: Uključuje suradnju u izradi akata 
iz djelokruga upravnoga tijela, rješavanje složenih up-
ravnih i drugih predmeta, te rješavanje problema uz 
upute i nadzor rukovodećeg službenika;
Stupanj samostalnosti: Uključuje češći nadzor te opće 
i specifične upute rukovodećeg službenika;
Stupanj odgovornosti: Uključuje odgovornost za ma-
terijalne resurse s kojima službenik radi, pravilnu 
primjenu postupaka i metoda rada te provedbu poje-
dinačnih odluka;
Stupanj stručne komunikacije: uključuje kontakte un-
utar i izvan upravnoga tijela u svrhu prikupljanja ili 
razmjene informacija.“

Članak 3.
Pod radnim mjestom broj 9. KOMUNALNI I PRO-
METNI REDAR naziv radnog mjesta mijenja se i gla-
si:
„9. REFERENT – KOMUNALNI I PROMETNI RE-
DAR.“



Delnice, srijeda, 9. listopada 2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA DELNICA Stranica 6, broj 8

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana ob-
jave u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 024-05/24-01/2
URBROJ: 2170-6-5-4-24-6
Delnice, 30. rujna 2024. godine

Gradonačelnica Grada Delnica
Katarina Mihelčić, dipl.ing.agr., v.r.



 
«Službene novine Grada Delnica» - službeno glasilo Grada Delnica
Uredništvo: Grad Delnice, 51300 DELNICE, Trg 138. brigade HV 4, 

Glavna urednica: Martina Petranović
tel: 051/812-131, 051/812-055
e-pošta: martina@delnice.hr

Tisak: Obrt za grafički, web dizajn i trgovinu «Magdalena», 
51300 DELNICE, Frankopanska 5

Izlazi povremeno, naklada: 15 komada, ISSN 1849-6962 


	ODLUKU O PRODAJI ROBE IZVAN 
PRODAVAONICA NA PODRUČJU GRADA DELNICA
	ANEKS BROJ 8 KOLEKTIVNOM 
UGOVORU ZA SLUŽBENIKE U UPRAVNIM TIJELIMA GRADA DELNICA
	PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU UPRAVNOG ODJELA ZA KOMUNALNI SUSTAV, IMOVINU, PROMET I ZAŠTITU OKOLIŠA

